MSD Bohrer
Deutsch
R
Supercut Vollhartmetall
SuperCut MSD-Vollhartmetall-Bohrer
2
®
SuperCut MSD-Vollhartmetall-Bohrer

3
®
Produktbezeichnung – Bestellcodes
MSD 4 A140 DC21 L10.5 CR3
Schneiden
Winkel SIG
140°
SuperCut
Tiny Tools Drills
K20
CR3
Einsatzdurchmesser
DCON
4 = 4.0 mm
5 = 5.0 mm
6 = 6.0 mm
Bohr
Durchmesser
DC20 = 2.0 mm
DC21 = 2.1 mm
DC22 = 2.2 mm
…
…
…
DC55 = 5.5 mm
DC57 = 5.7 mm
Einsatzlänge
100 = 10.0 mm
105 = 10.5 mm
110 = 11.0 mm
…
…
…
270 = 27.0 mm
275 = 27.5 mm
SuperCut MSD-Vollhartmetall-Bohrer
4
®
SuperCut MSD Bohrer
DCON Bestellcode DC LF SIG FHA OAL Halter
4.0
MSD 4 A140 DC20 L10 2.0 10.0 140 30 55
SIM ... H4
MSD 4 A140 DC21 L10.5 2.1 10.5 140 30 55
MSD 4 A140 DC22 L11 2.2 11.0 140 30 55
MSD 4 A140 DC23 L11.5 2.3 11.5 140 30 55
MSD 4 A140 DC25 L12.5 2.5 12.5 140 30 55
MSD 4 A140 DC26 L13 2.6 13.0 140 30 55
MSD 4 A140 DC27 L13.5 2.7 13.5 140 30 55
MSD 4 A140 DC29 L14.5 2.9 14.5 140 30 55
MSD 4 A140 DC30 L15 3.0 15.0 140 30 55
MSD 4 A140 DC32 L16 3.2 16.0 140 30 55
MSD 4 A140 DC33 L16.5 3.3 16.5 140 30 55
MSD 4 A140 DC34 L17 3.4 17.0 140 30 55
MSD 4 A140 DC35 L17.5 3.5 17.5 140 30 55
MSD 4 A140 DC38 L19 3.8 19.0 140 30 55
5.0
MSD 5 A140 DC40 L20 4.0 20.0 140 30 66
MSD 5 A140 DC41 L20.5 4.1 20.5 140 30 66
SIM ... H5
MSD 5 A140 DC42 L21 4.2 21.0 140 30 66
MSD 5 A140 DC43 L21.5 4.3 21.5 140 30 66
MSD 5 A140 DC44 L22 4.4 22.0 140 30 66
MSD 5 A140 DC45 L22.5 4.5 22.5 140 30 66
MSD 5 A140 DC47 L23.5 4.7 23.5 140 30 66
MSD 5 A140 DC48 L24 4.8 24.0 140 30 66
6.0
MSD 6 A140 DC50 L25 5.0 25.0 140 30 70
SIM ... H6
MSD 6 A140 DC51 L25.5 5.1 25.5 140 30 70
MSD 6 A140 DC52 L26 5.2 26.0 140 30 70
MSD 6 A140 DC53 L26.5 5.3 26.5 140 30 70
MSD 6 A140 DC54 L27 5.4 27.0 140 30 70
MSD 6 A140 DC55 L27.5 5.5 27.5 140 30 70
MSD 6 A140 DC57 L28.5 5.7 28.5 140 30 70
Bestellbeispiel: MSD 5 A140 DC44 L22 CR3
* Zylinderschaft h6 mit Spannfläche
* zwei Schneiden
Erste Wahl Alternative
Beschichtung P M K N S H
K20    
CR3      
 D
C
  D
C
O
N
 SIG
 LF
 OAL
 FHA
SuperCut MSD-Vollhartmetall-Bohrer
5
®
Alternative
Gewindenormen und geeigneter Bohrer für die Vorbohrung
MSD Bohrer
Bestellcode DC
ISO UN
UNS
M grob M fein UNC UNF/UNEF
MSD 4 A140 DC20 L10 2.0 M2.5x0.45 M2.2x0.2   3-48UNC
MSD 4 A140 DC21 L10.5 2.1 M2.5x0.35 3-56UNF
MSD 4 A140 DC22 L11 2.2 M2.5x0.25
M2.5x0.35   4-40UNC
MSD 4 A140 DC23 L11.5 2.3 4-48UNF
MSD 4 A140 DC25 L12.5 2.5 M3x0.5   5-40UNC
MSD 4 A140 DC26 L13 2.6 M3x0.35 5-44UNF
MSD 4 A140 DC27 L13.5 2.7 M3x0.25   6-32UNC
MSD 4 A140 DC29 L14.5 2.9 M3.5x0.6 6-40UNF
MSD 4 A140 DC30 L15 3.0 M3.5x0.5
MSD 4 A140 DC32 L16 3.2 M3.5x0.25
M3.5x0.35
MSD 4 A140 DC33 L16.5 3.3 M4x0.7 M3.5x0.2
MSD 4 A140 DC34 L17 3.4   8-32UNC
MSD 4 A140 DC35 L17.5 3.5 M4x0.5 8-36UNF
MSD 4 A140 DC38 L19 3.8 M4.5x0.75 M4x0.2
M4x0.35 10-24UNC
MSD 5 A140 DC40 L20 4.0 M4.5x0.5 10-32UNF
MSD 5 A140 DC41 L20.5 4.1 M4.5x0.35 10-36UNS
MSD 5 A140 DC42 L21 4.2 M5x0.8  M4.5x0.2
M4.5x0.25 10-40UNS
MSD 5 A140 DC43 L21.5 4.3 M5x0.75 10-48UNS
MSD 5 A140 DC44 L22 4.4  12-24UNC 10-56UNS
MSD 5 A140 DC45 L22.5 4.5 M5x0.5
MSD 5 A140 DC47 L23.5 4.7 M5x0.35 12-32UNEF
MSD 5 A140 DC48 L24 4.8
M5x0.2
M5x0.25
M5.5x0.75
12-36UNS
MSD 6 A140 DC50 L25 5.0 M6x1.0 M5.5x0.5 12-48UNS
12-56UNS
MSD 6 A140 DC51 L25.5 5.1 M5.5x0.35 1/4-20UNC
MSD 6 A140 DC52 L26 5.2
M5.5x0.2
M5.5x0.25
M5.5x0.35
M6x0.75
MSD 6 A140 DC53 L26.5 5.3 M5.5x0.2 1/4-24UNS
MSD 6 A140 DC54 L27 5.4 1/4-28UNF 1/4-27UNS
MSD 6 A140 DC5.5 L27.5 5.5 M6x0.5
MSD 6 A140 DC5.7 L28.5 5.7 M6x0.35 1/4-40UNS
SuperCut MSD-Vollhartmetall-Bohrer
6